2020 年 3月 13 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

個人向けネットバンキングサービスの振込限度額引き下げの実施について

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、セキュリティ対策の一環として個人向けネット

バンキングサービスにおける 1 日あたりの振込限度額の引き下げを実施しますのでお知らせ

いたします。

ご不便をおかけしますが、お客さまの大切なご預金をお守りするための対策として、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.概要

  金融機関を装った SMS(ショートメールメッセージサービス)や電子メールを送り付け、

偽りのインターネットバンキングサイトに誘導し、ID やパスワード等の個人情報を盗み

出すフィッシング詐欺による被害が多発しています。

  万が一、上記の被害に遭われた場合に、お客さまの被害を最小限に抑えるため、振込

限度額の引き下げを実施いたします。

2.実施内容

  個人向けネットバンキングサービスにおける 1 日あたりの振込限度額を、一律以下の

とおり引き下げます。

旧 新

300 万円 100 万円

3.対象となるお客さま

  個人向けネットバンキングサービスをご利用のお客さまが対象となります。

   ※ただし、次に該当する方は引き下げの対象外となります。

    (1)「メール通知ワンタイムパスワード」を利用した振込実績のあるお客さま

    (2) 振込限度額を個別に設定されているお客さま

4.実施日

  2020 年 4 月 5 日(日) 午前 6時から

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当:原田

TEL:0985-32-8421